ΤιΘ'. — ΚΑΝΔΙΩ (36).

Ὅτι τῶν πολλῶν βιβλίων ἢ κτήσι τοῖς μὲν κεκτημένοις ὠφέλιμος τοῖς δὲ μόνῃ τῇ τούτων κτήσει πλουτεῖν οἰομένοις, ἐσχάτης τιμωρίας γίνεται πρόξενος.

Ἰδὸν τις γεωργίας κατέκλεισε, καὶ μὴ δοὺς τοῖς πόλιταις δεομένοις, ἀπώλετο, λίθοις βληθεὶς, καὶ πυρὶ τεφρωθεὶς· εἰ ἐκείνος οἰκεία συγκλείσας γεώργια, ὡς κοινὰ συνέχων ἠφάνιστο· σὺ μὴδὲν [μὲν] ἴδιον λογικὸν κεκτημένος, πολλῶν δὲ σοφῶν βίβλου ἐωνημένος, ὅστε μετέχων τῆς ὠφελείας, ὅστε παρέχων τοῖς [ταύτης] ἐρώσει, τί οὐ πείσῃ κἀναυθὰ κατηγορούμενος, καὶ παρὰ Θεοῦ τιμωρούμενος, ὡς θησαυρὸν ἀνωφελῆ καὶ ἀχρεῖον κτησάμενος; desiderio tenentur impertias, quo non malo multaberis, tum hic accusatus, tum a Deo poena et cruciatu affectus, ut qui inutilem et infrugiferum thesaurum tibi compararis?

Υ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Εἰς τὸ, « Ἠχμαλώτευσας αἰχμαλώσιαν. »

Τὸ, « Ἠχμαλώτευσεν αἰχμαλώσιαν, » τοιοῦτον εἶναι μοι δοκῶ· ὅς ἀπάτη ὁ ἔχθρος ἠχμαλώτευσεν, ταύτους ὁ Χριστὸς ἐκ τῆς αὐτοῦ τυραννίδος ἀντηχμαλώτευσεν.

ΥΑ'. — BENIAMIN EBPAIΩ.

Καινήν καὶ ξένην τὴν τῆς Ἐκκλησίας ἔφης προσφορὰν ἐπινοεῖσθαι, ἐπειδὴ ἄρτος τὸν ἀγιασμὸν ἐν-  
10 Ephes. 14, 8.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(35) Exple lacunam asterisco denotatam inserendo ἐπινοιών ex codd. Vat. 649 et Alt. Possin.  
(36) Non Κανδίω, sed Κανδίω, Candicho, insertibitur hæc epistola in codd. Vatic. 649 et Alt.

ter, cum necum comparatur. Hunc habe, atque honore affice. Eam enim divinitus artem consecutus est, qua et juvenilis ætatis ignem sopire queat, et vivam eruditionem ad mortuam adjungat.

CCCXCVII. — ΖΑΚΧΙΑΩ.

Si miracula essent res, quæ vulgi sermonibus jactantur, ac perspem in Deum perpetrata fuissent: perpetuo procul dubio ab omni mutatione aliena permansissent. Sin autem spectra duntaxat, quæ præstigiis quibusdam exstiterint, ea nec consistent, nec vim ullam habeant. Quidquid enim humano ingenio atque solertia novo modo efficitur, quam occissime deletur, nisi divina gratia conservetur.

CCCXCVIII. — EIDEM.

Quidam novis sermonibus homines deceperunt, Tyaneum Apollonium inducentes, qui multa plerisque in locis, tutæ habitationis causa, ut aiunt, effecerit. At nihil, quod ab illo factum sit, ostendere queunt. Nam alioqui ii, qui nudos etiam ipsius sermones litteris mandarunt, totamque ipsius vitam accurate conscripserunt, actiones eas, quæ vulgi sermonibus celebrantur, non omisissent. Habes autem Philostratum, qui vitam ipsius magna cura et diligentia in lucem edidit. Ex quo intellige, quam illius hostes, ut vero consentaneum est, conciu-

CCCXCIX. — CANDIDO.